
_1_MODULO DI ISCRIZIONE AL CORSO DI FORMAZIONE

Promuovere il diritto delle persone rom prive di documenti e apolidi

a uno status legale in Italia

realizzato nell’ambito del progetto “OUT OF LIMBO”

con il sostegno di Open Society Foundations

	ISTRUZIONI

1. Le domande di iscrizione devono essere scritte in italiano e compilate per intero.

2. Rispondere a tutte le domande nell'ordine in cui sono elencate e includere tutte le informazioni richieste; è possibile aggiungere tutto lo spazio necessario per ciascuna risposta.  

3. Documenti di supporto: i candidati devono presentare i seguenti documenti: 


- Curriculum vitae (massimo 2 pagine)
- Documentazione atta a dimostrare l’esperienza di lavoro e/o volontariato con comunità rom ove siano presenti persone prive di documenti (lettera di presentazione dell’organizzazione presso cui si è svolta l’esperienza, report di progetti ai quali si è partecipato ecc.).

4. Tutte le domande di iscrizione, corredate della documentazione di supporto completa, devono essere presentate tassativamente entro il 15 dicembre 2013.  

5. Le domande di iscrizione complete devono essere inviate per e-mail, come allegato, all’indirizzo formazioneasgi@gmail.com con oggetto: Corso di formazione OUT OF LIMBO – Nome Cognome

6. Le domande di iscrizione incomplete o pervenute in ritardo non verranno prese in considerazione.

7. Tra tutte le domande pervenute, saranno selezionati, a insindacabile giudizio degli organizzatori, 15 partecipanti. I risultati della selezione saranno comunicati entro il 20 dicembre 2013.




SEZIONE 1:  INFORMAZIONI PERSONALI

Cognome: 

Nome/i: 

Età: 

Stato di nascita: 

Cittadinanza:

Sesso:  FORMCHECKBOX 
 femmina    FORMCHECKBOX 
 maschio    

Appartenenza alla minoranza rom:  FORMCHECKBOX 
si     FORMCHECKBOX 
no    

E-mail: 

Cellulare: 

Eventuale telefono fisso:                                                            

Città di residenza o domicilio: 

Lingua madre:                         

Competenze linguistiche (mettere una croce sul livello di competenza per ciascuna lingua): 

1- Eccellente (completamente fluente)


2- Buona (consente di relazionarsi a livello professionale)
 

3- Discreta (consente di relazionarsi socialmente)

4- Scarsa (conoscenza limitata)

	Lingua


	Orale
	Lettura 
	Scritto

	Italiano
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4

	Romaní
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4

	Serbo-croato
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4

	Altro (specificare)
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4


Titolo di studio:                         

Occupazione attuale:                         

SEZIONE 2:  ESPERIENZE CON LE COMUNITA’ ROM 

Descrivi la tua esperienza di lavoro o attività volontaria con le comunità rom.

Nel descrivere la tua esperienza, ti preghiamo di specificare in particolare:

a) all’incirca con quante persone rom attualmente lavori o sei comunque in contatto per averci lavorato in passato?

b)  all’incirca quante di queste persone sono senza documenti (adulti e minori)?

c) in quale/quali città si trovano queste persone?

d) che tipo di attività svolgi con queste persone e da quanti anni?

e) con quale organizzazione svolgi queste attività e in quale contesto si inseriscono (es. progetto in convenzione con l’Ente locale ecc.)?

f) svolgi queste attività come lavoro o a titolo volontario, e per quante ore al mese?

g) svolgi o hai svolto in passato attività specificatamente finalizzate all’ottenimento dei documenti (accompagnamento in Consolato per l’ottenimento del passaporto, preparazione di documenti per richieste di permesso di soggiorno ecc.)? (descrivere nel modo più dettagliato possibile le attività svolte) 

h) sei in contatto con avvocati che hanno seguito persone rom per l’ottenimento dei documenti (es. presentazione della domanda per il riconoscimento dello status di apolide, autorizzazione al soggiorno ex art. 31 co.3 D.Lgs. 286/98 ecc.) e/o che sarebbero interessati ad acquisire competenze in tale ambito?

Saresti in grado di individuare tre casi di persone rom prive di documenti che potrebbero beneficiare di un’attività di supporto all’ottenimento dei documenti?

 FORMCHECKBOX 
 si     FORMCHECKBOX 
 no

Se sì, descrivi la situazione di queste tre presone in massimo 10 righe ciascuna, identificandole solo con le iniziali (es. A.M. è nata in Italia, non ha mai avuto un passaporto né un permesso di soggiorno, ha 5 figli minorenni...):

1)

2)

3)

SEZIONE 3:  MOTIVAZIONI PER LA PARTECIPAZIONE

Perché desideri partecipare a questo corso? 

Come pensi che potrà migliorare la tua attività con le comunità rom?

Dichiaro che le informazioni fornite sono vere e corrette.

Firma*                                                                                  Luogo e Data                                              

* Se per motivi tecnici, non si è in grado di riportare la firma in formato digitale, indicare semplicemente nome e cognome


